

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Форма № 1а

Главный инженер ГУП ДЕЗ района Очаково-Матвеевское

" " 2013 г.

" " 2013 г. А.В.Гаврик

приведение в порядок подъездов

(наименование стройки)

на ул. Матвеевская, дом 4, корп.2
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

ЛОТ № 1

Сметная стоимость

текущая цена
727,97 тыс.руб

Составлен(а) в базисных ценах 1998 г. и в ценах на март 2013 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Козф. пересчета и нормы НР и СП	Всего в текущем уровне цен, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел: приквартирные холлы										
1	6.61-36-1	РЕМОНТ МЕСТ ПРИМЫКАНИЯ СТЕН И ПЕРЕГОРОДОК, ВЫПОЛНЕННЫХ ИЗ СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ И ГИПСОБЕТОННЫХ ПАНЕЛЕЙ	м	35	2,87		1,025	102,96	13,81	1 421,89
		ЗП			1,75		1	61,25	4,52	276,85
		НР от ЗП	%	100				102,96	85	1 208,61
		СП от ЗП	%	64				65,89	44	625,63
		ЗТР	чел-ч	0,23			1,025	8,25		
								333,06		3 532,98
2	6.62-35-5	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35 %	100 м2	10,086	297,72		1,025	3 077,87	13,81	42 505,44
		ЗП			4,47		1,025	46,21	7,91	365,53
		в т.ч. ЗПМ			1,06		1,025	10,96	13,81	151,34
		НР от ЗП	%	100	129,31		1	1 304,22	6,39	8 333,97
2,1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕРКА КЛЕЕВАЯ	м	0,0645504	3 015,62		1	194,66	4,26	829,25
2,2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	м	0,675762	22 652,13		1	15 307,45	1,62	24 798,07
		НР от ЗП	%	100				3 077,87	85	36 129,62
		СП от ЗП	%	64				1 969,84	44	18 702,39
		НР и СП от ЗПМ	%	175				19,18	167	252,74
		ЗТР	чел-ч	26,3			1,025	271,89		
								24 997,30		131 917,01
7	6.62-22-3	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ДВА РАЗА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПЛОЩАДЬЮ ДО 5 М2 (ОБДЕЛКИ НА ФАСАДАХ, МАЛЫЕ ПОКРЫТИЯ, БАЛКИ И Т.П.) С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 м2	0,879	350,92		1,047	322,96	13,81	4 460,03
		ЗП			0,01		1,047	0,01	11,52	0,11
		ЭМ			0,01		1,047	0,01	13,81	0,13
		в т.ч. ЗПМ			522,91		1,003	461,02	3,9	1 797,97
		НР от ЗП	%	100				322,96	85	3 791,03
		СП от ЗП	%	64				206,69	44	1 962,41
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	167	0,22
		ЗТР	чел-ч	31			1,047	28,53		
								1 313,66		12 011,77
8	6.62-10-1	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА ДВЕРЕЙ РАЗБЕЛЕННЫМ КОЛЕРОМ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 10 % в приквартирные холлы-102,9м2,	100 м2	1,029	441,00		1,025	465,13	13,81	6 423,50
		ЗП			0,01		1,025	0,01	11,52	0,12
		ЭМ			0,01		1,025	0,01	13,81	0,15
		в т.ч. ЗПМ			676,86		1	696,49	1,02	710,42
		НР от ЗП	%	100				465,13	85	5 459,98
		СП от ЗП	%	64				297,68	44	2 826,34
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	167	0,25
		ЗТР	чел-ч	37,5			1,025	39,55		
								1 924,46		15 420,61
Итого по разделу: приквартирные холлы								28 568,48		162 882,37
Раздел: плиточные, стекольные работы										
1	6.63-4-8	СМЕНА РАЗБИТЫХ УТОЛЩЕННЫХ ОКОННЫХ СТЕКОЛ В ДЕРЕВЯННЫХ ПЕРЕПЛЕТАХ НА ДВОЙНОЙ ЗАМАЗКЕ ПРИ ПЛОЩАДИ СТЕКЛА ДО 1 М2 двери в приквартирные холлы,	100 м2	0,47	1 312,48		1,047	645,86	13,81	8 919,30
		ЗП			70,90		1,003	33,42	26,31	879,36
		НР								
1,2	1.1-1-1154	СТЕКЛО АРМИРОВАННОЕ ЛИСТОВОЕ, ТОЛЩИНА 5,5 ММ, ГЛАДКОЕ БЕСЦВЕТНОЕ	м2	54,05	116,30		1,003	6 304,87	3,64	22 949,74
		НР от ЗП	%	100				645,86	85	7 581,41
		СП от ЗП	%	64				413,35	44	3 924,49
		ЗТР	чел-ч	104			1,047	51,18		
								8 043,36		44 254,30
Итого по разделу: плиточные, стекольные работы								8 043,36		44 254,30
Раздел: лифтовые холлы										
1	6.61-36-1	РЕМОНТ МЕСТ ПРИМЫКАНИЯ СТЕН И ПЕРЕГОРОДОК, ВЫПОЛНЕННЫХ ИЗ СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ И ГИПСОБЕТОННЫХ ПАНЕЛЕЙ	м	42						

		ЗП			2,87		1,025	123,55	13,81	1 706,27
		МР			1,75		1	73,50	4,52	332,22
		НР от ЗП	%	100				123,55	85	1 450,33
		СП от ЗП	%	64				79,07	44	750,76
		ЗТР	чел-ч	0,23			1,025	9,90		
2	6.62-35-5									
		ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35 %	100 м2	4,566				399,67		4 239,58
		ЗП			297,72		1,025	1 393,37	13,81	19 242,50
		ЭМ			4,47		1,025	20,92	7,91	165,48
		в т.ч. ЗПМ			1,06		1,025	4,96	13,81	68,51
		МР			129,31		1	590,43	6,39	3 772,84
2,1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	м	0,0292224	3 015,62		1	88,12	4,26	375,41
2,2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	м	0,305922	22 652,13		1	6 929,78	1,62	11 226,25
		НР от ЗП	%	100				1 393,37	85	16 356,13
		СП от ЗП	%	64				891,76	44	8 466,70
		НР и СП от ЗПМ	%	175				8,68	167	114,41
		ЗТР	чел-ч	26,3			1,025	123,09		
3	6.62-36-6									
		ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ БОЛЕЕ 35 %	100 м2	1,7896				11 316,43		59 719,72
		ЗП			407,52		1,025	739,18	13,81	10 208,02
		ЭМ			4,47		1,025	8,11	7,91	64,13
		в т.ч. ЗПМ			1,06		1,025	1,92	13,81	26,55
		МР			244,15		1	432,05	5,8	2 505,88
3,1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	м	0,01344896	3 015,62		1	40,56	4,26	172,77
3,2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	м	0,1256416	22 652,13		1	2 846,05	1,62	4 610,60
		НР от ЗП	%	100				739,18	85	8 676,82
		СП от ЗП	%	64				473,08	44	4 491,53
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,36	167	44,34
		ЗТР	чел-ч	36			1,025	65,30		
								5 281,57		30 774,09
5	6.62-35-9									
		ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ МАСЛЯНОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ БОЛЕЕ 35 % (1-й этаж после масляной окраски)	100 м2	1,3616						
		ЗП			361,11		1,025	503,98	13,81	6 959,96
		ЭМ			4,47		1,025	6,24	7,91	49,35
		в т.ч. ЗПМ			1,06		1,025	1,48	13,81	20,43
		МР			160,95		1	219,15	8,01	1 755,39
5,1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	м	0,00980352	3 015,62		1	29,56	4,26	125,94
5,2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	м	0,0966738	22 652,13		1	2 189,86	1,62	3 547,58
		НР от ЗП	%	100				503,98	85	5 915,97
		СП от ЗП	%	64				322,55	44	3 062,38
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,59	167	34,12
		ЗТР	чел-ч	31,9			1,025	44,52		
								3 777,91		21 450,69
Итого по подразделу: плиточные работы								3 777,91		21 450,69
Итого по разделу: лифтовые холлы								20 775,58		116 184,08
Раздел: холл у мус.провода										
1	6.61-36-1	РЕМОНТ МЕСТ ПРИМЫКАНИЯ СТЕН И ПЕРЕГОРОДОК, ВЫПОЛНЕННЫХ ИЗ СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ И ГИПСОБЕТОННЫХ ПАНЕЛЕЙ	м	22						
		ЗП			2,87		1,025	64,72	13,81	893,76
		МР			1,75		1	38,50	4,52	174,02
		НР от ЗП	%	100				64,72	85	759,70
		СП от ЗП	%	64				41,42	44	393,25
		ЗТР	чел-ч	0,23			1,025	5,19		
2	6.62-35-5									
		ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35 %	100 м2	1,5814				209,36		2 220,73
		ЗП			297,72		1,025	482,58	13,81	6 664,50
		ЭМ			4,47		1,025	7,25	7,91	57,31
		в т.ч. ЗПМ			1,06		1,025	1,72	13,81	23,73
		МР			129,31		1	204,49	6,39	1 306,70
2,1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	м	0,01012096	3 015,62		1	30,52	4,26	130,02
2,2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	м	0,1059538	22 652,13		1	2 400,08	1,62	3 888,13
		НР от ЗП	%	100				482,58	85	5 664,83
		СП от ЗП	%	64				308,85	44	2 932,38
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,01	167	39,63
		ЗТР	чел-ч	26,3			1,025	42,63		
								3 919,36		20 683,50
3	6.62-36-6									
		ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ БОЛЕЕ 35 %	100 м2	0,7796						
		ЗП			407,52		1,025	325,65	13,81	4 497,16
		ЭМ			4,47		1,025	3,57	7,91	28,25
		в т.ч. ЗПМ			1,06		1,025	0,85	13,81	11,70
		МР			244,15		1	190,34	5,8	1 103,97
3,1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	м	0,00592496	3 015,62		1	17,87	4,26	76,12

3.2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	м	0,0553516	22 652,13	1	1 253,83	1,62	2 031,21
		НР от ЗП	%	100			325,65	85	3 822,59
		СП от ЗП	%	64			208,42	44	1 978,75
		НР и СП от ЗПМ	%	175			1,49	167	-19,54
		ЗТР	чел-ч	36		1,025	28,77		
							2 326,82		13 557,59
Подраздел: плиточные работы									
Итого по разделу: холл у мус.провода							6 455,54		36 461,82
Раздел: черная лестница (пути эвакуации)									
1	6.61-36-1	РЕМОНТ МЕСТ ПРИМЫКАНИЯ СТЕН И ПЕРЕГОРОДОК, ВЫПОЛНЕННЫХ ИЗ СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ И ГИПСОБЕТОННЫХ ПАНЕЛЕЙ	м	55					
		ЗП			2,87	1,025	161,80	13,81	2 234,41
		МР			1,75	1	96,25	4,52	435,05
		НР от ЗП	%	100			161,80	85	1 899,25
		СП от ЗП	%	64			103,55	44	983,14
		ЗТР	чел-ч	0,23		1,025	12,97		
							523,40		5 551,85
2	6.62-35-5	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35 %	100 м2	10,541					
		ЗП			297,72	1,025	3 216,72	13,81	44 422,95
		ЭМ			4,47	1,025	48,30	7,91	382,02
		в т.ч. ЗПМ			1,06	1,025	11,45	13,81	158,16
		МР			129,31	1	1 363,06	6,39	8 709,93
2.1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	м	0,0674624	3 015,62	1	203,44	4,26	866,66
2.2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	м	0,706247	22 652,13	1	15 998,00	1,62	25 916,76
		НР от ЗП	%	100			3 216,72	85	37 759,51
		СП от ЗП	%	64			2 058,70	44	19 546,10
		НР и СП от ЗПМ	%	175			20,04	167	264,13
		ЗТР	чел-ч	26,3		1,025	284,16		
							26 124,98		137 868,06
3	6.62-36-6	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ БОЛЕЕ 35 %	100 м2	3,003					
		ЗП			407,52	1,025	1 254,38	13,81	17 322,95
		ЭМ			4,47	1,025	13,76	7,91	108,83
		в т.ч. ЗПМ			1,06	1,025	3,26	13,81	45,06
		МР			244,15	1	733,18	5,8	4 252,46
3.1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	м	0,0226228	3 015,62	1	68,82	4,26	293,19
3.2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	м	0,213213	22 652,13	1	4 829,73	1,62	7 824,16
		НР от ЗП	%	100			1 254,38	85	14 724,51
		СП от ЗП	%	64			802,80	44	7 622,10
		НР и СП от ЗПМ	%	175			5,71	167	75,25
		ЗТР	чел-ч	36		1,025	110,81		
							8 962,76		52 223,45
4	6.62-16-1	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПЛИНТУСОВ И ГАЛТЕЛЕЙ	100 м2	0,6732					
		ЗП			484,61	1,025	334,40	13,81	4 618,00
		ЭМ			0,01	1,025	0,01	11,52	0,08
		в т.ч. ЗПМ			0,01	1,025	0,01	13,81	0,10
		МР			443,34	1	298,46	1	298,46
		НР от ЗП	%	100			334,40	85	3 925,30
		СП от ЗП	%	64			214,02	44	2 031,92
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,02	167	0,17
		ЗТР	чел-ч	38,4		1,025	26,50		
							1 181,31		10 873,93
5	6.62-22-5	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ДВА РАЗА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПЛОЩАДЬЮ ДО 5 М2 (ОБДЕЛКИ НА ФАСАДАХ, МАЛЫЕ ПОКРЫТИЯ, БАЛКИ И Т.П.) С ЭЛЕКТРОЛЮЛЕК	100 м2	0,102					
		ЗП			421,10	1,047	44,97	13,81	621,05
		ЭМ			256,25	1,047	27,37	4,23	115,76
		в т.ч. ЗПМ			22,96	1,047	2,45	13,81	33,86
		МР			522,91	1,003	53,50	3,9	208,64
		НР от ЗП	%	100			44,97	85	527,89
		СП от ЗП	%	64			28,78	44	273,26
		НР и СП от ЗПМ	%	175			4,29	167	56,55
		ЗТР	чел-ч	37,2		1,047	3,97		
							203,88		1 803,15
6	6.62-22-8	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ДВА РАЗА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК И ОГРАД	100 м2	1,071					
		ЗП			846,49	1,047	949,20	13,81	13 108,46
		МР			365,82	1,003	392,97	3,9	1 532,58
		НР от ЗП	%	100			949,20	85	11 142,19
		СП от ЗП	%	64			607,49	44	5 767,72
		ЗТР	чел-ч	73,8		1,047	82,75		
							2 898,86		31 550,95
8	6.62-16-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ТОРЦОВ ЛЕСТНИЧНЫХ МАРШЕЙ	100 м2	0,3655					
		ЗП			478,63	1,025	179,31	13,81	2 478,31
		ЭМ			0,01	1,025	0,00	11,52	0,04
		в т.ч. ЗПМ			0,01	1,025	0,00	13,81	0,05
		МР			510,12	1	186,45	1,31	244,25
		НР от ЗП	%	100			179,31	85	2 104,86
		СП от ЗП	%	64			114,76	44	1 089,58
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,00	167	0,08
		ЗТР	чел-ч	40,7		1,025	15,25		
							659,83		5 915,12
Итого по разделу: черная лестница (пути эвакуации)							40 555,02		245 786,51

Раздел: Тамбур									
1	6.53-1-1	РАЗБОРКА НЕОШТУКАТУРЕННОЙ ДОЩАТОЙ ОБШИВКИ КАРКАСНО-ОБШИВНЫХ СТЕН	100 м2	0,078					
		ЗП			121,89		1,047	9,95	13,81
		ЭМ			0,58		1,047	0,05	8,94
		в т.ч. ЗПМ			0,30		1,047	0,02	13,81
		НР от ЗП	%	80				7,96	72
		СП от ЗП	%	55				5,47	44
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,04	167
		ЗТР	чел-ч	12,3			1,047	1,00	
2	6.61-2-1	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ИЗВЕСТИКОВЫМ РАСТВОРОМ ПРИ ПЛОЩАДИ ДО 1М2, ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ	100 м2	0,06				23,47	297,93
2.1	1.3-2-14	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТИКОВЫЕ, МАРКА 100			2 473,37		1,025	152,11	13,81
		ЗП	м3	0,132	477,64		1	63,05	6,46
		НР от ЗП	%	100				152,11	85
		СП от ЗП	%	64				97,35	44
		ЗТР	чел-ч	205,6			1,025	12,64	
4	3.15-149-1	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН (БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК) НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ	100 м2	0,078				464,62	5 217,82
		ЗП			1 362,19				
		ЭМ			21,72	*1,15	1,025	125,24	13,81
		в т.ч. ЗПМ			3,85	*1,25	1,025	2,17	6,49
		МР			83,42			0,38	13,81
4.1	1.3-2-50	СМЕСИ СУХИЕ ФУГОВОЧНЫЕ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ МЕЖДУ ПЛИТКАМИ (РАЗЛИЧНАЯ ЦВЕТОВАЯ ГАММА): В7,5 (М100), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ 0,3 ММ					1	6,51	1,58
4.2	1.3-2-35	СМЕСИ СУХИЕ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЕ, КЛЕЕВЫЕ ДЛЯ ПЛИТОЧНЫХ РАБОТ: В12,5 (М150), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ	т	0,014181804	5 986,03		1	84,89	3,03
4.3	1.1-1-835	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЦОВКИ ГЛАДКИЕ, БЕЛЫЕ И ЦВЕТНЫЕ (ОДНОТОННЫЕ), КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ, СОРТ II	т	0,02925	1 677,56		1	49,07	4,57
		ЗП	м2	7,8	51,89				
		НР от ЗП	%	100			1	404,74	3,37
		СП от ЗП	%	64				125,24	85
		НР и СП от ЗПМ	%	175				80,15	44
		ЗТР	чел-ч	115,26		*1,15	1,025	0,67	167
								10,60	8,87
Итого по разделу: Тамбур								878,68	5 839,49
								1 366,77	11 355,24
Итого по локальной смете: ул. Матвеевская, дом 4, корп.2								105 764,75	616 924,32
Итого НДС, 18%									616 924,32
Итого									111046,38
									727970,70

ул. Матвеевская, дом 6
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость						текущая цена 676,45 тыс.руб				
Составлен(а) в базисных ценах 1998 г. и в ценах на март 2013 года										
№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэфф. пересчета и нормы НР и СП	Всего в текущем уровне цен, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел: привоквартирные холлы										
1	6.61-36-1	РЕМОНТ МЕСТ ПРИМЫКАНИЯ СТЕН И ПЕРЕГОРОДОК, ВЫПОЛНЕННЫХ ИЗ СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ И ГИПСОБЕТОННЫХ ПАНЕЛЕЙ	м	85						
		ЗП			2,87			250,05	13,81	3 453,17
		МР			1,75		1,025	148,75	4,52	672,35
		НР от ЗП	%	100				250,05	85	2 935,19
		СП от ЗП	%	64				160,03	44	1 519,39
		ЗТР	чел-ч	0,23			1,025	20,04		
								808,88		8 580,10
2	6.62-35-5	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35 %	100 м2	10,086						
		ЗП			297,72		1,025	3 077,87	13,81	42 505,44
		ЭМ			4,47		1,025	46,21	7,91	365,53
		в т.ч. ЗПМ			1,06		1,025	10,96	13,81	151,34
		МР			129,31		1	1 304,22	6,39	8 333,97
2.1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	т	0,06455	3 015,62		1	194,66	4,26	829,24
2.2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	т	0,655762	22 652,13		1	14 854,41	1,62	24 064,14
		НР от ЗП	%	100				3 077,87	85	36 129,62
		СП от ЗП	%	64				1 969,84	44	18 702,39
		НР и СП от ЗПМ	%	175				19,18	167	252,74
		ЗТР	чел-ч	26,3			1,025	271,89		
								24 544,26		131 183,07
7	6.62-22-5	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ДВА РАЗА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПЛОЩАДЬЮ ДО 5 М2 (ОБДЕЛКИ НА ФАСАДАХ, МАЛЫЕ ПОКРЫТИЯ, БАЛКИ И Т.П.) С ЭЛЕКТРОПОЛЕК	100 м2	0,879						
		ЗП			421,10		1,047	387,54	13,81	5 351,98
		ЭМ			256,25		1,047	235,83	4,23	997,56
		в т.ч. ЗПМ			22,96		1,047	21,13	13,81	291,81
		МР			522,91		1,003	461,02	3,9	1 797,97

		НР от ЗП	%	100								
		СП от ЗП	%	64				387,54	85	4 549,18		
		НР и СП от ЗПМ	%	175				248,03	44	2 354,87		
		ЗТР	чел-ч	37,2			1,047	36,98	167	487,32		
								34,24				
								1 756,94		15 538,88		
Итого по разделу: приквартирные холлы												
								27 110,08		155 302,05		
Раздел: лифтовые холлы												
1	6.61-36-1	РЕМОНТ МЕСТ ПРИМЫКАНИЯ СТЕН И ПЕРЕГОРОДОК, ВЫПОЛНЕННЫХ ИЗ СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ И ГИПСОБЕТОННЫХ ПАНЕЛЕЙ	м	42								
		ЗП										
		МР				2,87		1,025	123,55	13,81	1 706,27	
		НР от ЗП	%	100		1,75		1	73,50	4,52	332,22	
		СП от ЗП	%	64					123,55	85	1 450,33	
		ЗТР	чел-ч	0,23					79,07	44	750,76	
								1,025	9,90			
									399,67		4 239,58	
2	6.62-35-5	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35 %	100 м2	4,566								
		ЗП				297,72		1,025	1 393,37	13,81	19 242,50	
		ЭМ				4,47		1,025	20,92	7,91	165,48	
		в т.ч. ЗПМ				1,06		1,025	4,96	13,81	68,51	
		МР				129,31		1	590,43	6,39	3 772,84	
2.1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	м	0,0292224	3 015,62			1	88,12	4,26	375,41	
2.2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	м	0,305922	22 652,13			1	6 929,78	1,62	11 226,25	
		НР от ЗП	%	100					1 393,37	85	16 356,13	
		СП от ЗП	%	64					891,76	44	8 466,70	
		НР и СП от ЗПМ	%	175					8,68	167	114,41	
		ЗТР	чел-ч	26,3				1,025	123,09			
									11 316,43		59 719,72	
3	6.62-36-6	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ БОЛЕЕ 35 %	100 м2	1,7696								
		ЗП				407,52		1,025	739,18	13,81	10 208,02	
		ЭМ				4,47		1,025	8,11	7,91	64,13	
		в т.ч. ЗПМ				1,06		1,025	1,92	13,81	26,55	
		МР				244,15		1	432,05	5,8	2 505,88	
3.1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	м	0,01344896	3 015,62			1	40,56	4,26	172,77	
3.2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	м	0,1256416	22 652,13			1	2 846,05	1,62	4 610,60	
		НР от ЗП	%	100					739,18	85	8 676,82	
		СП от ЗП	%	64					473,08	44	4 491,53	
		НР и СП от ЗПМ	%	175					3,36	167	44,34	
		ЗТР	чел-ч	36				1,025	65,30			
									5 281,57		30 774,09	
Итого по разделу: лифтовые холлы												
									16 997,67		94 733,39	
Подраздел: плиточные работы												
Раздел: холл у мус.провода												
1	6.61-36-1	РЕМОНТ МЕСТ ПРИМЫКАНИЯ СТЕН И ПЕРЕГОРОДОК, ВЫПОЛНЕННЫХ ИЗ СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ И ГИПСОБЕТОННЫХ ПАНЕЛЕЙ	м	22								
		ЗП				2,87		1,025	64,72	13,81	893,76	
		МР				1,75		1	38,50	4,52	174,02	
		НР от ЗП	%	100					64,72	85	759,70	
		СП от ЗП	%	64					41,42	44	393,25	
		ЗТР	чел-ч	0,23				1,025	5,19			
									209,36		2 220,73	
2	6.62-35-5	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35 %	100 м2	1,5814								
		ЗП				297,72		1,025	482,58	13,81	6 664,50	
		ЭМ				4,47		1,025	7,25	7,91	57,31	
		в т.ч. ЗПМ				1,06		1,025	1,72	13,81	23,73	
		МР				129,31		1	204,49	6,39	1 306,70	
2.1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	м	0,01012096	3 015,62			1	30,52	4,26	130,02	
2.2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	м	0,1059538	22 652,13			1	2 400,08	1,62	3 888,13	
		НР от ЗП	%	100					482,58	85	5 664,83	
		СП от ЗП	%	64					308,85	44	2 932,38	
		НР и СП от ЗПМ	%	175					3,01	167	39,63	
		ЗТР	чел-ч	26,3				1,025	42,63			
									3 919,36		20 683,50	
3	6.62-36-6	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ БОЛЕЕ 35 %	100 м2	0,7796								
		ЗП				407,52		1,025	325,65	13,81	4 497,16	
		ЭМ				4,47		1,025	3,57	7,91	28,25	
		в т.ч. ЗПМ				1,06		1,025	0,85	13,81	11,70	
		МР				244,15		1	190,34	5,8	1 103,97	
3.1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	м	0,00592496	3 015,62			1	17,87	4,26	76,12	
3.2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	м	0,0553516	22 652,13			1	1 253,83	1,62	2 031,21	
		НР от ЗП	%	100					325,65	85	3 822,59	
		СП от ЗП	%	64					208,42	44	1 978,75	
		НР и СП от ЗПМ	%	175					1,49	167	19,54	
		ЗТР	чел-ч	36				1,025	28,77			
									2 326,82		13 557,59	
Итого по разделу: холл у мус.провода												
									6 455,54		36 461,82	

Раздел: черная лестница (пути эвакуации)									
1	6.61-36-1	РЕМОНТ МЕСТ ПРИМЫКАНИЯ СТЕН И ПЕРЕГОРОДОК, ВЫПОЛНЕННЫХ ИЗ СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ И ГИПСОБЕТОННЫХ ПАНЕЛЕЙ	м	55	2,87	1,025	161,80	13,81	2 234,41
		ЗП			1,75	1	96,25	4,52	435,05
		МР					161,80	85	1 899,25
		НР от ЗП	%	100			103,55	44	983,14
		СП от ЗП	%	64			12,97		
		ЗТР	чел-ч	0,23		1,025	523,40		5 551,85
2	6.62-35-5	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35 %	100 м2	10,541					
		ЗП			287,72	1,025	3 216,72	13,81	44 422,95
		ЭМ			4,47	1,025	48,30	7,91	382,02
		в т.ч. ЗПМ			1,06	1,025	11,45	13,81	158,16
		МР			129,31	1	1 363,06	6,39	8 709,93
2.1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	м	0,0674624	3 015,62	1	203,44	4,26	866,66
2.2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	м	0,706247	22 652,13	1	15 998,00	1,62	25 916,76
		НР от ЗП	%	100			3 216,72	85	37 759,51
		СП от ЗП	%	64			2 058,70	44	19 546,10
		НР и СП от ЗПМ	%	175			20,04	167	264,13
		ЗТР	чел-ч	26,3		1,025	284,16		
3	6.62-36-6	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ БОЛЕЕ 35 %	100 м2	3,003					
		ЗП			407,52	1,025	1 254,38	13,81	17 322,95
		ЭМ			4,47	1,025	13,76	7,91	108,83
		в т.ч. ЗПМ			1,06	1,025	3,26	13,81	45,06
		МР			244,15	1	733,18	5,8	4 252,46
3.1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	м	0,0228228	3 015,62	1	68,82	4,26	293,19
3.2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	м	0,213213	22 652,13	1	4 829,73	1,62	7 824,16
		НР от ЗП	%	100			1 254,38	85	14 724,51
		СП от ЗП	%	64			802,80	44	7 622,10
		НР и СП от ЗПМ	%	175			5,71	167	75,25
		ЗТР	чел-ч	36		1,025	110,81		
4	6.62-16-1	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПЛИНТУСОВ И ГАЛТЕЛЕЙ	100 м2	0,6732			8 962,76		52 223,45
		ЗП			484,61	1,025	334,40	13,81	4 618,00
		ЭМ			0,01	1,025	0,01	11,52	0,08
		в т.ч. ЗПМ			0,01	1,025	0,01	13,81	0,10
		МР			443,34	1	298,46	1	298,46
		НР от ЗП	%	100			334,40	85	3 925,30
		СП от ЗП	%	64			214,02	44	2 031,92
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,02	167	0,17
		ЗТР	чел-ч	38,4		1,025	26,50		
5	6.62-22-5	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ДВА РАЗА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПЛОЩАДЬЮ ДО 5 м2 (ОБДЕЛКИ НА ФАСАДАХ, МАЛЫЕ ПОКРЫТИЯ, БАЛКИ И Т.П.) С ЭЛЕКТРОЛЮЛЕК	100 м2	0,102			1 181,31		10 873,93
		ЗП			421,10	1,047	44,97	13,81	621,05
		ЭМ			256,25	1,047	27,37	4,23	115,76
		в т.ч. ЗПМ			22,96	1,047	2,45	13,81	33,86
		МР			522,91	1,003	53,50	3,9	208,64
		НР от ЗП	%	100			44,97	85	527,89
		СП от ЗП	%	64			28,78	44	273,26
		НР и СП от ЗПМ	%	175			4,29	167	56,55
		ЗТР	чел-ч	37,2		1,047	3,97		
6	6.62-22-8	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ДВА РАЗА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК И ОГРАД	100 м2	1,071			203,88		1 803,15
		ЗП			846,49	1,047	949,20	13,81	13 108,46
		МР			365,82	1,003	392,97	3,9	1 532,58
		НР от ЗП	%	100			949,20	85	11 142,19
		СП от ЗП	%	64			807,49	44	5 767,72
		ЗТР	чел-ч	73,8		1,047	82,75		
8	6.62-16-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ТОРЦОВ ЛЕСТНИЧНЫХ МАРШЕЙ	100 м2	0,3655			2 898,86		31 550,95
		ЗП			478,63	1,025	179,31	13,81	2 476,31
		ЭМ			0,01	1,025	0,00	11,52	0,04
		в т.ч. ЗПМ			0,01	1,025	0,00	13,81	0,05
		МР			510,12	1	186,45	1,31	244,25
		НР от ЗП	%	100			179,31	85	2 104,86
		СП от ЗП	%	64			114,76	44	1 089,58
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,00	167	0,08
		ЗТР	чел-ч	40,7		1,025	15,25		
							659,83		5 915,12
Итого по разделу: черная лестница (пути эвакуации)							40 555,02		245 786,51
Раздел: вестибюль									
1	6.57-2-7	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100 м2	0,6256					
		ЗП			781,15	1,047	511,66	13,81	7 065,97
		ЭМ			64,48	1,047	42,23	6,8	287,20
		в т.ч. ЗПМ			19,25	1,047	12,61	13,81	174,13
		НР от ЗП	%	80			409,33	72	5 087,50
		СП от ЗП	%	55			281,41	44	3 109,03
		НР и СП от ЗПМ	%	175			22,07	167	290,80
		ЗТР	чел-ч	69,87		1,047	45,77		
							1 266,70		15 840,50
3	3.11-28-4	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ	100 м	0,349	294,76	1,047	107,71	13,81	1 487,42

3.1	1.3-2-5	ЭМ в т.ч. ЗПМ			3,72		1,047	1,36	7,91	10,75
3.2	1.1-1-2398	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКА 100	м3	0,05584	451,14		1,047	0,32	13,81	4,44
							1	25,19	6,14	154,68
		ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ, ТИПА КЕРАМОГРАНИТ, НЕПОЛИРОВАННЫЕ, РАЗМЕР 30Х30 СМ, ТОЛЩИНА 8 ММ, ЦВЕТА: СВЕТЛО-СЕРЫЙ, СЕРЫЙ, СВЕТЛО-ЗЕЛЕНый, БЕЖЕВый	м2	35,249	92,02		1	3 243,61	2,89	9 374,04
		НР от ЗП	%	104				112,02	89	1 323,80
		СП от ЗП	%	70				75,40	44	654,46
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,56	167	7,41
		ЗТР	чел-ч	23,6			1,047	8,62		
Итого по разделу: вестибюль								3 565,85		13 012,56
Раздел: Тамбур								4 832,55		28 853,06
1	6.53-1-1	РАЗБОРКА НЕОШТУКАТУРЕННОЙ ДОЩАТОЙ ОБШИВКИ КАРКАСНО-ОБШИВНЫХ СТЕН	100 м2	0,078						
		ЗП			121,89		1,047	9,95	13,81	137,47
		ЭМ			0,58		1,047	0,05	8,94	0,42
		в т.ч. ЗПМ			0,30		1,047	0,02	13,81	0,34
		НР от ЗП	%	80				7,96	72	98,98
		СП от ЗП	%	55				5,47	44	60,49
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,04	167	0,57
		ЗТР	чел-ч	12,3			1,047	1,00		
2	6.61-2-1	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПРИ ПЛОЩАДИ ДО 1м2, ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ	100 м2	0,06				23,47		297,93
2.1	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75	м3	0,132	481,69		1,025	152,11	13,81	2 100,67
		НР от ЗП	%	100				63,58	6,47	411,38
		СП от ЗП	%	64				152,11	85	1 785,57
		ЗТР	чел-ч	205,6			1,025	97,35	44	924,29
								12,64		
3	3.15-149-1	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН (БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК) НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ	100 м2	0,078				465,15		5 221,91
		ЗП			1 362,19		1,025	125,24	13,81	1 729,61
		ЭМ			21,72	*1,15	1,025	2,17	6,49	14,09
		в т.ч. ЗПМ			3,85	*1,25	1,025	0,38	13,81	5,31
		МР			83,42		1	6,51	1,58	10,28
3.1	1.3-2-50	СМЕСИ СУХИЕ ФУГОВОЧНЫЕ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ МЕЖДУ ПЛИТКАМИ (РАЗЛИЧНАЯ ЦВЕТОВАЯ ГАММА): В7,5 (М100), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ 0,3 ММ	т	0,00120003	5 986,03		1	7,18	3,03	21,77
3.2	1.3-2-36	СМЕСИ СУХИЕ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЕ, КЛЕЕВЫЕ, ВЫСОКОАДГЕЗИОННЫЕ ДЛЯ ПЛИТОЧНЫХ РАБОТ: В12,5 (М150), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ	т	0,02925	3 374,81		1	98,71	3,55	350,43
3.3	1.1-1-834	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЦОВКИ ГЛАДКИЕ, БЕЛЫЕ И ЦВЕТНЫЕ (ОДНОТОННЫЕ), КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ, СОРТ I	м2	7,8	52,32		1	408,10	5,49	2 240,45
		НР от ЗП	%	100				125,24	85	1 470,17
		СП от ЗП	%	64				80,15	44	761,03
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,67	167	8,87
		ЗТР	чел-ч	115,26		*1,15	1,025	10,60		
Итого по разделу: Тамбур								853,97		6 606,70
Итого по локальной смете: ул. Матвеевская, дом 6								1 342,59		12 126,54
Итого								97 293,45		573 263,37
НДС, 18%										573 263,37
Итого										103187,41
										676450,78

ул. Веерная, дом 3, корп.5
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость						базовая цена	текущая цена			
						298,80	2 044,32 тыс.руб			
Составлен(а) в базисных ценах 1998 г. и в ценах на март 2013 года										
№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэфф. пересчета и нормы НР и СП	Всего в текущем уровне цен, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел: малярные работы										
1	6.61-36-1	РЕМОНТ МЕСТ ПРИМЫКАНИЯ СТЕН И ПЕРЕГОРОДОК, ВЫПОЛНЕННЫХ ИЗ СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ И ГИПСОБЕТОННЫХ ПАНЕЛЕЙ	м	135						
		ЗП			2,87		1,025	397,14	13,81	5 484,45
		МР			1,75		1	236,25	4,52	1 067,85
		НР от ЗП	%	100				397,14	85	4 661,78
		СП от ЗП	%	64				254,17	44	2 413,16
		ЗТР	чел-ч	0,23			1,025	31,83		
								1 284,70		13 627,24
3	6.62-35-8	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ МАСЛЯНОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35 %	100 м2	38,62						
		ЗП			344,13		1,025	13 622,56	13,81	188 127,53
		ЭМ			4,47		1,025	176,95	7,91	1 399,65
		в т.ч. ЗПМ			1,06		1,025	41,96	13,81	579,48
		МР			129,31		1	4 993,95	6,39	31 911,35
3.1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	т	0,247168	3 015,62		1	745,36	4,26	3 175,25

3,2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17		м	2,58754	22 652,13		1	58 613,29	1,62	94 953,53
		НР от ЗП		%	100				13 622,56	85	159 908,40
		СП от ЗП		%	64				8 718,44	44	82 776,11
		НР и СП от ЗПМ		%	175				73,43	167	967,73
		ЗТР		чел-ч	30,4			1,025	1 203,40		
									100 566,54		563 219,55
4	6.62-36-5	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35 %		100 м2	14,151						
		ЗП				386,01		1,025	5 598,99	13,81	77 322,03
		ЭМ				4,47		1,025	64,84	7,91	512,86
		в т.ч. ЗПМ				1,06		1,025	15,38	13,81	212,33
		МР				212,51		1	3 007,23	4,48	13 472,39
4,1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ		м	0,0962268	3 015,62		1	290,18	4,26	1 236,18
4,2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17		м	0,948117	22 652,13		1	21 476,87	1,62	34 792,53
		НР от ЗП		%	100				5 598,99	85	65 723,73
		СП от ЗП		%	64				3 583,35	44	34 021,69
		НР и СП от ЗПМ		%	175				26,92	167	354,59
		ЗТР		чел-ч	34,1			1,025	494,61		
									39 647,37		227 436,00
5	6.62-9-1	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА ОКОН РАЗБЕЛЕННЫМ КОЛЕРОМ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 10 %		100 м2	2,71						
		ЗП				965,45		1,025	2 681,78	13,81	37 035,36
		ЭМ				0,01		1,025	0,03	11,52	0,32
		в т.ч. ЗПМ				0,01		1,025	0,03	13,81	0,38
		МР				670,91		1	1 818,17	1,02	1 854,53
		НР от ЗП		%	100				2 681,78	85	31 480,06
		СП от ЗП		%	64				1 718,34	44	16 295,56
		НР и СП от ЗПМ		%	175				0,05	167	0,63
		ЗТР		чел-ч	79,2			1,025	220,00		
									8 898,15		86 666,46
6	6.62-16-1	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПЛИНТУСОВ И ГАЛТЕЛЕЙ		100 м2	2,995						
		ЗП				484,61		1,025	1 487,69	13,81	20 545,03
		ЭМ				0,01		1,025	0,03	11,52	0,35
		в т.ч. ЗПМ				0,01		1,025	0,03	13,81	0,42
		МР				443,34		1	1 327,80	1	1 327,80
		НР от ЗП		%	100				1 487,69	85	17 463,28
		СП от ЗП		%	64				952,12	44	9 039,81
		НР и СП от ЗПМ		%	175				0,05	167	0,70
		ЗТР		чел-ч	38,4			1,025	117,88		
									5 255,38		48 376,97
7	6.62-22-15	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ДВА РАЗА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РАДИАТОРОВ И РЕБРИСТЫХ ТРУБ		100 м2	0,035						
		ЗП				727,20		1,025	26,09	13,81	360,28
		МР				493,95		1	17,29	3,83	66,21
		НР от ЗП		%	100				26,09	85	306,24
		СП от ЗП		%	64				16,70	44	158,52
		ЗТР		чел-ч	63,4			1,025	2,27		
									86,17		891,25
8	6.62-22-8	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ДВА РАЗА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК И ОГРАД		100 м2	3,552						
		ЗП				846,49		1,047	3 148,05	13,81	43 474,56
		МР				365,82		1,003	1 303,29	3,9	5 082,83
		НР от ЗП		%	100				3 148,05	85	36 953,38
		СП от ЗП		%	64				2 014,75	44	19 128,81
		ЗТР		чел-ч	73,8			1,047	274,46		
									9 614,14		104 639,58
9	6.62-22-5	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ДВА РАЗА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПЛОЩАДЬЮ ДО 5 М2 (ОБДЕЛКИ НА ФАСАДАХ, МАЛЫЕ ПОКРЫТИЯ, БАЛКИ И Т.П.) С ЭЛЕКТРОПОЛЕК , эл.щитки		100 м2	0,9						
		ЗП				421,10		1,047	396,80	13,81	5 479,84
		ЭМ				256,25		1,047	241,46	4,23	1 021,39
		в т.ч. ЗПМ				22,96		1,047	21,64	13,81	298,78
		МР				522,91		1,003	472,03	3,9	1 840,92
		НР от ЗП		%	100				396,80	85	4 657,86
		СП от ЗП		%	64				253,95	44	2 411,13
		НР и СП от ЗПМ		%	175				37,87	167	498,96
		ЗТР		чел-ч	37,2			1,047	35,05		
									1 798,91		15 910,10
10	6.62-16-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ТОРЦОВ ЛЕСТНИЧНЫХ МАРШЕЙ		100 м2	1,175						
		ЗП				478,63		1,025	576,45	13,81	7 960,77
		ЭМ				0,01		1,025	0,01	11,52	0,14
		в т.ч. ЗПМ				0,01		1,025	0,01	13,81	0,17
		МР				510,12		1	599,39	1,31	785,20
		НР от ЗП		%	100				576,45	85	6 766,65
		СП от ЗП		%	64				368,93	44	3 502,74
		НР и СП от ЗПМ		%	175				0,02	167	0,28
		ЗТР		чел-ч	40,7			1,025	49,02		
									2 121,25		19 015,78
Итого по разделу: малярные работы										169 272,61	1 079 782,93
Раздел: плиточные работы											
3	3.11-18-3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ ремонт на этажах		100 м2	0,0475						
		ЗП				1 215,82	*1,15	1,047	69,54	13,81	960,29
		ЭМ				162,37	*1,25	1,047	10,09	8,2	82,77
		в т.ч. ЗПМ				39,82	*1,25	1,047	2,48	13,81	34,19
		МР				1 222,23		1	58,06	5,69	330,34
3,1	1.1-1-2398	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ, ТИПА КЕРАМОГРАНИТ, НЕПОЛИРОВАННЫЕ, РАЗМЕР 30Х30 СМ, ТОЛЩИНА 8 ММ, ЦВЕТА: СВЕТЛО-СЕРЫЙ, СЕРЫЙ, СВЕТЛО-ЗЕЛЕНый, БЕЖЕВый		м2	4,845	92,02		1	445,84	2,89	1 288,47
		НР от ЗП		%	104				72,32	89	854,66
		СП от ЗП		%	70				48,68	44	422,53

		НР и СП от ЗПМ		%	175			4,34					
		ЗТР		чел-ч	106		*1,15	1,047	6,06	167	57,10		
5	6.57-2-7	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК на стенах на этажах	100 м2	0,825					708,87		3 996,16		
		ЗП				781,15							
		ЭМ				64,48		1,047	674,74	13,81	9 318,13		
		в т.ч. ЗПМ				19,25		1,047	55,70	6,8	378,73		
		НР от ЗП		%	80			1,047	16,63	13,81	229,63		
		СП от ЗП		%	55				539,79	72	6 709,05		
		НР и СП от ЗПМ		%	175				371,11	44	4 099,98		
		ЗТР		чел-ч	69,87			1,047	29,10	167	383,48		
									60,35				
6	3.15-13-1	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ (БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК) БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100 м2	0,825					1 670,44		20 889,37		
		ЗП				2 352,00	*1,15	1,025	2 287,25	13,81	31 586,87		
		ЭМ				29,03	*1,25	1,025	30,69	7,92	243,03		
		в т.ч. ЗПМ				6,86	*1,25	1,025	7,25	13,81	100,14		
		НР				726,98		1	599,76	5,69	3 412,63		
6.1	1.1-1-2398	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ, ТИПА КЕРАМОГРАНИТ, НЕПОЛИРОВАННЫЕ, РАЗМЕР 30Х30 СМ, ТОЛЩИНА 8 ММ, ЦВЕТА: СВЕТЛО-СЕРЫЙ, СЕРЫЙ, СВЕТЛО-ЗЕЛЕНый, БЕЖЕВый	м2	82,5	92,02			1	7 591,65	2,89	21 939,87		
		НР от ЗП		%	100				2 287,25	85	26 848,84		
		СП от ЗП		%	64				1 463,84	44	13 898,22		
		НР и СП от ЗПМ		%	175				12,69	167	167,23		
		ЗТР		чел-ч	200		*1,15	1,025	194,49				
									14 273,13		98 096,69		
7	3.15-13-1	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ (БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК) БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ у мус.провода	100 м2	1,068									
		ЗП				2 352,00	*1,15	1,025	2 960,94	13,81	40 890,64		
		ЭМ				29,03	*1,25	1,025	39,72	7,92	314,61		
		в т.ч. ЗПМ				6,86	*1,25	1,025	9,39	13,81	129,64		
		НР				726,98		1	776,41	5,69	4 417,80		
7.1	1.1-1-2398	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ, ТИПА КЕРАМОГРАНИТ, НЕПОЛИРОВАННЫЕ, РАЗМЕР 30Х30 СМ, ТОЛЩИНА 8 ММ, ЦВЕТА: СВЕТЛО-СЕРЫЙ, СЕРЫЙ, СВЕТЛО-ЗЕЛЕНый, БЕЖЕВый	м2	106,8	92,02			1	9 827,74	2,89	28 402,16		
		НР от ЗП		%	100				2 960,94	85	34 757,04		
		СП от ЗП		%	64				1 895,00	44	17 991,88		
		НР и СП от ЗПМ		%	175				16,43	167	216,50		
		ЗТР		чел-ч	200		*1,15	1,025	251,78				
									18 477,18		126 990,63		
Итого по разделу: плиточные работы									35 129,62		249 972,85		
Раздел: плотницкие работы													
1	3.9-67-1	ДЕМОНТАЖ ЯЩИКОВ ПОЧТОВЫХ ШЕСТИСЕКЦИОННЫХ СТАЛЬНЫХ, ОКРАШЕННЫХ ЭМАЛЬЮ С КРЕПЛЕНИЕМ К СТЕНАМ ЛЕСТНИЧНЫХ КЛЕТОК	шт.	54									
		ЗП				21,02	*0,6	1,087	740,30	13,81	10 223,53		
		НР от ЗП		%	85				629,26	72	7 360,94		
		СП от ЗП		%	70				518,21	44	4 498,35		
		ЗТР		чел-ч	1,88		*0,6	1,087	66,21				
									1 887,77		22 082,82		
2	3.9-67-1	УСТАНОВКА ЯЩИКОВ ПОЧТОВЫХ ШЕСТИСЕКЦИОННЫХ СТАЛЬНЫХ, ОКРАШЕННЫХ ЭМАЛЬЮ С КРЕПЛЕНИЕМ К СТЕНАМ ЛЕСТНИЧНЫХ КЛЕТОК	шт.	54									
		ЗП				21,02	*1,15	1,087	1 418,91	13,81	19 595,10		
2.1	1.7-8-6	ШКАФЫ ПОЧТОВЫЕ АБОНЕНТСКИЕ, УКОМПЛЕКТОВАННЫЕ КЛЮЧАМИ, ЗАМКАМИ И ШУРУПАМИ, МАРКА АШВД-6	шт.	54	459,31			1	24 802,74	3,54	87 801,70		
		НР от ЗП		%	85				1 206,07	72	14 108,47		
		СП от ЗП		%	70				993,24	44	8 621,84		
		ЗТР		чел-ч	1,88		*1,15	1,087	126,91				
									28 420,96		130 127,11		
3	6.56-5-1	РЕМОНТ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ С ЗАМЕНОЙ БРУСКОВ ИЗ ПРОФИЛИРОВАННЫХ ЗАГОТОВОК	100 шт.	0,07									
		ЗП				3 938,34		1,047	288,64	13,81	3 986,13		
		НР				27,02		1	1,89	4,56	8,62		
3.1	1.1-1-77	БРУСКИ ХВОЙНЫХ ПОРОД ОБРЕЗНЫЕ, ДЛИНА 2-6,5 М, СОРТ II, ТОЛЩИНА 50-60 ММ	м3	0,0462	2 472,13			1	114,21	2,31	263,83		
		НР от ЗП		%	105				303,07	89	3 547,66		
		СП от ЗП		%	70				202,05	44	1 753,90		
		ЗТР		чел-ч	347,91			1,047	25,50				
									909,86		9 560,14		
4	6.63-4-2	СМЕНА РАЗБИТЫХ ОКОННЫХ СТЕКОЛ ТОЛЩИНОЙ 2-3 ММ НА ШТАПИКАХ ПО ЗАМАЗКЕ В ДЕРЕВЯННЫХ ПЕРЕПЛЕТАХ, ПРИ ПЛОЩАДИ СТЕКЛА ДО 0,5 М2	100 м2	0,15									
		ЗП				1 688,18		1,047	265,13	13,81	3 661,43		
		НР				86,55		1,003	13,02	26,31	342,59		
4.1	1.9-12-83	ШТАПИКИ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ОКРАШЕННЫЕ, СЕЧЕНИЕ 10Х16 ММ	м	165	1,22			1,003	201,90	3,48	702,63		
4.2	1.1-1-1162	СТЕКЛО ОКОННОЕ ЛИСТОВОЕ, ТОЛЩИНА 3 ММ	м2	17,25	19,37			1,003	335,13	7,95	2 664,32		
		НР от ЗП		%	100				265,13	85	3 112,22		
		СП от ЗП		%	64				169,68	44	1 611,03		
		ЗТР		чел-ч	151			1,047	23,71				
									1 249,99		12 094,22		
5	6.56-11-2	СМЕНА ОКОННЫХ РУЧЕК	100 шт.	1,44									
		ЗП				241,08		1,047	363,47	13,81	5 019,54		
5.1	1.1-1-1499	ШУРУПЫ С ПОТАЙНОЙ ГОЛОВКОЙ, ЧЕРНЫЕ, РАЗМЕР 2,5Х25 ММ	кг	1,28571408	33,0677			1	42,52	2,38	101,19		
5.2	1.8-1-6	ЗАВЕРТКА ОКОННАЯ ВРЕЗНАЯ, МАРКА ЗР4, С РУЧКАМИ	шт.	144	8,84			1	1 272,96	2,22	2 825,97		
		НР от ЗП		%	105				381,64	89	4 467,39		
		СП от ЗП		%	70				254,43	44	2 208,60		
		ЗТР		чел-ч	20,5			1,047	30,91				

7	6.56-38-3	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ, ВОРОТНЫХ ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	100 м2 % % чел-ч	0,275 80 55 91,15	966,19	1,047	278,19 222,55 153,00 26,24	13,81 72 44	3 841,81 2 766,10 1 690,40	
9	3.10-21-1	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬ ПРОЕМА, М2 ДО 3 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2	0,275	1 081,50 315,24 79,57 2 042,07	*1,15 *1,25 *1,25	1,047 1,047 1,047 1	358,10 113,46 28,64 561,57	13,81 7,29 13,81 3,21	4 945,35 827,10 395,49 1 802,64
9,1	1.8-1-59	РУЧКА-СКОБА НА ЛАПКАХ, РЕЗНАЯ, МАРКА РС300	шт.	18	41,13		1	740,34	1,69	1 251,17
9,2	1.9-6-18	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ДЛЯ ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ ТАМБУРНЫЕ, С ПОЛОТНАМИ ГЛУХИМИ, С ОБШИВКОЙ РЕЙКАМИ, ПРООЛИФЛЕННЫЕ, МАРКА ДНЦ23-10, ПЛОЩАДЬ 2,33 М2, БЕЗ СКОБЯНЫХ ПРИБОРОВ (КРОМЕ ПЕТЕЛЬ) НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	м2 % % % чел-ч	27,5 105 70 175 89,9	603,63		1 376,01 250,67 50,12 29,77	3,47 89 44 167	57 601,39 4 401,36 2 175,95 660,47	
10	3.10-78-1	УСТАНОВКА ДВЕРНОГО ДОВОДЧИКА К ДВЕРЯМ ИЗ ДРЕВЕСИНЫ ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ	прибор	9	3,88 0,18 0,02	*1,15 *1,25 *1,25	1,047 1,047 1,047	42,05 2,12 0,24	13,81 5,6 13,81	580,65 11,87 3,25
10,1	1.8-1-73	ДОВОДЧИКИ ДВЕРНЫЕ, МАРКА 'NORA-M' №3S, МАССА ДВЕРИ ДО 80 КГ НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	шт. % % % чел-ч	9 105 70 175 0,27	267,93		1 2 411,37 44,15 29,44 0,42 2,93	1,62 89 44 167	3 906,42 516,78 255,49 5,43	
12	6.69-47-1	ДЕМОНТАЖ ПРИЕМНОГО КЛАПАНА МУСОРОПРОВОДА ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	шт. % % чел-ч	45 91 70 0,77	8,04		1,047 1,047 1,047	378,80 344,71 265,16 36,28	13,81 77 44	5 231,29 4 028,09 2 301,77
13	6.69-47-2	МОНТАЖ ПРИЕМНОГО КЛАПАНА МУСОРОПРОВОДА ЗП МР	шт.	45	12,49 25,04		1,047 1,002	588,47 1 129,05	13,81 1,78	8 126,72 2 009,72
13,1	1.7-6-30	КЛАПАН ЗАГРУЗОЧНЫЙ, ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ, ТОЛЩИНА 1,5 ММ, ДЛЯ ПРИЕМА МУСОРА, МАРКА КН-3 НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	шт. % % чел-ч	45 91 70 0,99	748,10		1,002 33 731,83 535,51 411,93 46,64	2,83 77 44	95 461,08 6 257,57 3 575,76	
							36 396,79		115 430,85	
Итого по разделу: плотничные работы							94 402,45		402 719,36	
Итого по локальной смете: ул. Веерная, дом 3, корп.5							298 804,68		1 732 475,14	
Итого									1 732 475,14	
НДС,18%									311845,53	
Итого									2044320,67	

ул. Веерная, дом 3, корп.6
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость						текущая цена 2 032,45 тыс.руб				
Составлен(а) в базисных ценах 1998 г. и в ценах на март 2013 года										
№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэфф. пересчета и нормы НР и СП	Всего в текущем уровне цен, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел: малярные работы										
1	6.61-36-1	РЕМОНТ МЕСТ ПРИМЫКАНИЯ СТЕН И ПЕРЕГОРОДОК, ВЫПОЛНЕННЫХ ИЗ СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ И ГИПСОБЕТОННЫХ ПАНЕЛЕЙ	м	140	2,87		1,025	411,85	13,81	5 687,58
		ЗП			1,75		1	245,00	4,52	1 107,40
		МР		100				411,85	85	4 834,44
		НР от ЗП	%	64				263,58	44	2 502,54
		СП от ЗП	%							
		ЗТР	чел-ч	0,23			1,025	33,01		
								1 332,28		14 131,96
3	6.62-35-8	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ МАСЛЯНОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35 %	100 м2	38,62	344,13		1,025	13 622,56	13,81	188 127,53
		ЗП			4,47		1,025	176,95	7,91	1 399,65
		ЭМ			1,06		1,025	41,96	13,81	579,48
		в т.ч. ЗПМ								
		МР			129,31		1	4 993,95	6,39	31 911,35
3.1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	т	0,247168	3 015,62		1	745,36	4,26	3 175,25
3.2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	т	2,58754	22 652,13		1	58 613,29	1,62	94 953,53
		НР от ЗП	%	100				13 622,56	85	159 908,40
		СП от ЗП	%	64				8 718,44	44	82 776,11

НР и СП от ЗПМ		ЗТР	%	175			73,43	167	967,73
			чел-ч	30,4		1,025	1 203,40		
4	6.62-36-5	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35 %	100 м2	14,151			100 666,54		563 219,55
		ЗП			386,01				
		ЭМ			4,47	1,025	5 598,99	13,81	77 322,03
		в т.ч. ЗПМ			1,06	1,025	64,84	7,91	512,86
4.1	1.1-1-1480	МР			212,51	1,025	15,38	13,81	212,33
4.2	1.1-1-438	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	м	0,096227	3 015,62	1	3 007,23	4,48	13 472,39
		КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17				1	290,18	4,28	1 236,18
		НР от ЗП	м	0,948117	22 652,13	1	21 476,87	1,62	34 792,53
		СП от ЗП	%	100			5 598,99	85	65 723,73
		НР и СП от ЗПМ	%	64			3 583,35	44	34 021,69
		ЗТР	%	175			26,92	167	354,59
			чел-ч	34,1		1,025	484,61		
5	6.62-9-1	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА ОКОН РАЗБЕЛЕННЫМ КОЛОРОМ С РАСЧИСТОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 10 %	100 м2	2,71			39 647,37		227 436,00
		ЗП			985,45				
		ЭМ			0,01	1,025	2 681,78	13,81	37 035,36
		в т.ч. ЗПМ			0,01	1,025	0,03	11,52	0,32
		МР			670,91	1,025	0,03	13,81	0,38
		НР от ЗП	%	100		1	1 818,17	1,02	1 854,53
		СП от ЗП	%	64			2 681,78	85	31 480,06
		НР и СП от ЗПМ	%	175			1 716,34	44	16 295,56
		ЗТР	%	79,2			0,05	167	0,63
			чел-ч	79,2		1,025	220,00		
6	6.62-16-1	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПЛИНТУСОВ И ГАЛТЕЛЕЙ	100 м2	2,994			8 888,15		86 666,46
		ЗП			484,61				
		ЭМ			0,01	1,025	1 487,20	13,81	20 538,17
		в т.ч. ЗПМ			0,01	1,025	0,03	11,52	0,35
		МР			443,34	1,025	0,03	13,81	0,42
		НР от ЗП	%	100		1	1 327,36	1	1 327,36
		СП от ЗП	%	64			1 487,20	85	17 457,44
		НР и СП от ЗПМ	%	175			951,81	44	9 036,79
		ЗТР	%	38,4			0,05	167	0,70
			чел-ч	38,4		1,025	117,84		
8	6.62-22-8	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ДВА РАЗА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК И ОГРАД	100 м2	3,52			5 253,65		48 360,81
		ЗП			846,49				
		МР			365,82	1,047	3 119,69	13,81	43 082,89
		НР от ЗП	%	100		1,003	1 291,55	3,9	5 037,04
		СП от ЗП	%	64			3 119,69	85	36 620,46
		ЗТР	%	73,8			1 996,60	44	18 956,47
			чел-ч	73,8		1,047	271,99		
9	6.62-22-5	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ДВА РАЗА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПЛОЩАДЬЮ ДО 5 М2 (ОБДЕЛКИ НА ФАСАДАХ, МАЛЫЕ ПОКРЫТИЯ, БАЛКИ И Т.П.) С ЭЛЕКТРОЛЮЛЕК , эл.щитки	100 м2	0,9			9 527,53		103 696,86
		ЗП			421,10				
		ЭМ			256,25	1,047	396,80	13,81	5 479,84
		в т.ч. ЗПМ			22,96	1,047	241,46	4,23	1 021,39
		МР			522,91	1,047	21,64	13,81	298,78
		НР от ЗП	%	100		1,003	472,03	3,9	1 840,92
		СП от ЗП	%	64			396,80	85	4 857,86
		НР и СП от ЗПМ	%	175			253,95	44	2 411,13
		ЗТР	%	37,2			37,87	167	498,96
			чел-ч	37,2		1,047	35,05		
10	6.62-16-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ТОРЦОВ ЛЕСТНИЧНЫХ МАРШЕЙ	100 м2	1,175			1 798,91		15 910,10
		ЗП			478,63				
		ЭМ			0,01	1,025	576,45	13,81	7 960,77
		в т.ч. ЗПМ			0,01	1,025	0,01	11,52	0,14
		МР			510,12	1,025	0,01	13,81	0,17
		НР от ЗП	%	100		1	599,39	1,31	785,20
		СП от ЗП	%	64			576,45	85	6 766,65
		НР и СП от ЗПМ	%	175			368,93	44	3 502,74
		ЗТР	%	40,7			0,02	167	0,28
			чел-ч	40,7		1,025	49,02		
							2 121,25		19 015,78
Итого по разделу: малярные работы							169 145,68		1 078 437,52
Раздел: плиточные работы									
1	6.57-2-7	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК стены	100 м2	0,723					
		ЗП			781,15				
		ЭМ			84,48	1,047	591,32	13,81	8 166,07
		в т.ч. ЗПМ			19,25	1,047	48,81	6,8	331,91
		НР от ЗП	%	80		1,047	14,57	13,81	201,24
		СП от ЗП	%	55			473,06	72	5 879,57
		НР и СП от ЗПМ	%	175			325,23	44	3 593,07
		ЗТР	%	69,87			25,50	167	336,07
			чел-ч	69,87		1,047	52,89		
							1 463,92		18 306,59
3	3.11-18-3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ	100 м2	0,048					
		ЗП			1 215,82	*1,15	70,27	13,81	970,40
		ЭМ			162,37	*1,25	10,20	6,2	83,64
		в т.ч. ЗПМ			39,82	*1,25	2,50	13,81	34,55
3.1	1.1-1-2398	МР			1 222,23	1	58,67	5,69	333,82
		ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ, ТИПА КЕРАМОГРАНИТ, НЕПОЛИРОВАННЫЕ, РАЗМЕР 30x30 СМ, ТОЛЩИНА 8 ММ, ЦВЕТА: СВЕТЛО-СЕРЫЙ, СЕРЫЙ, СВЕТЛО-ЗЕЛЕНый, БЕЖЕВый	м2	4,89	92,02	1	449,98	2,89	1 300,44
		НР от ЗП	%	104			73,08	89	863,66
		СП от ЗП	%	70			49,19	44	426,98
		НР и СП от ЗПМ	%	175			4,38	167	57,70
		ЗТР	%	106		*1,15	6,13		
			чел-ч	106		1,047	715,77		4 036,64

6	3.15-13-1	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ (БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК) БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК УАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100 м2	1,783	2 352,00	*1,15	1,025	4 943,22	13,81	68 265,94
		ЗМ			29,03	*1,25	1,025	66,32	7,92	525,24
		в т.ч. ЗПМ			6,86	*1,25	1,025	15,67	13,81	216,42
		МР			726,98		1	1 296,21	5,69	7 375,41
6,1	1.1-1-2398	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ, ТИПА КЕРАМОГРАНИТ, НЕПОЛИРОВАННЫЕ, РАЗМЕР 30Х30 СМ, ТОЛЩИНА 8 ММ, ЦВЕТА: СВЕТЛО-СЕРЫЙ, СЕРЫЙ, СВЕТЛО-ЗЕЛЕНый, БЕЖЕВый	м2	181,866	92,02		1	16 735,31	2,89	48 365,04
		НР от ЗП	%	100				4 943,22	85	58 026,05
		СП от ЗП	%	64				3 163,66	44	30 037,01
		НР и СП от ЗПМ	%	175				27,42	167	361,42
		ЗТР	чел-ч	200		*1,15	1,025	420,34		
Итого по разделу: плиточные работы								31 175,36		212 956,11
								33 355,05		235 299,44
Раздел: плотницкие работы										
1	6.56-5-1	РЕМОНТ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ С ЗАМЕНОЙ БРУСКОВ ИЗ ПРОФИЛИРОВАННЫХ ЗАГОТОВОК	100 шт.	0,07						
		ЗП			3 938,34		1,047	288,64	13,81	3 986,13
		МР			27,02		1	1,89	4,56	8,62
1,1	1.1-1-77	БРУСКИ ХВОЙНЫХ ПОРОД ОБРЕЗНЫЕ, ДЛИНА 2-6,5 М, СОРТ II, ТОЛЩИНА 50-60 ММ	м3	0,0462	2 472,13		1	114,21	2,31	263,83
		НР от ЗП	%	105				303,07	89	3 547,66
		СП от ЗП	%	70				202,05	44	1 753,90
		ЗТР	чел-ч	347,91			1,047	25,50		
								909,86		9 560,14
2	6.63-4-2	СМЕНА РАЗБИТЫХ ОКОННЫХ СТЕКОЛ ТОЛЩИНОЙ 2-3 ММ НА ШТАПИКАХ ПО ЗАМАЗКЕ В ДЕРЕВЯННЫХ ПЕРЕПЛЕТАХ, ПРИ ПЛОЩАДИ СТЕКЛА ДО 0,5 М2	100 м2	0,05						
		ЗП			1 688,18		1,047	88,38	13,81	1 220,48
		МР			86,55		1,003	4,34	26,31	114,20
2,2	1.1-1-1162	СТЕКЛО ОКОННОЕ ЛИСТОВОЕ, ТОЛЩИНА 3 ММ	м2	5,75	19,37		1,003	111,71	7,95	888,11
		НР от ЗП	%	100				88,38	85	1 037,41
		СП от ЗП	%	64				56,56	44	537,01
		ЗТР	чел-ч	151			1,047	7,90		
								349,37		3 797,21
3	6.56-11-2	СМЕНА ОКОННЫХ РУЧЕК	100 шт.	1,44						
		ЗП			241,08		1,047	363,47	13,81	5 019,54
3,1	1.1-1-1499	ШУРУПЫ С ПОТАЙНОЙ ГОЛОВКОЙ, ЧЕРНЫЕ, РАЗМЕР 2,5Х25 ММ	кг	1,5	33,0677		1	49,60	2,38	118,05
3,2	1.8-1-6	ЗАВЕРТКА ОКОННАЯ ВРЕЗНАЯ, МАРКА ЗР4, С РУЧКАМИ	шт.	144	8,84		1	1 272,96	2,22	2 825,97
		НР от ЗП	%	105				381,64	89	4 467,39
		СП от ЗП	%	70				254,43	44	2 208,60
		ЗТР	чел-ч	20,5			1,047	30,91		
								2 322,10		14 639,55
4	6.56-14-1	СНЯТИЕ НАЛИЧНИКОВ	100 м	1,02						
		ЗП			43,83		1,047	46,81	13,81	646,42
		НР от ЗП	%	80				37,45	72	465,42
		СП от ЗП	%	55				25,75	44	284,42
		ЗТР	чел-ч	4,21			1,047	4,50		
								110,01		1 396,26
5	6.56-38-3	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ, ВОРОТНЫХ	100 м2	0,275						
		ЗП			966,19		1,047	278,19	13,81	3 841,81
		НР от ЗП	%	80				222,55	72	2 766,10
		СП от ЗП	%	55				153,00	44	1 690,40
		ЗТР	чел-ч	91,15			1,047	26,24		
								653,74		8 298,31
7	3.10-21-1	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬ ПРОЕМА, М2 ДО 3	100 м2	0,275						
		ЗП			1 081,50		1,047	311,39	13,81	4 300,31
		ЗМ			315,24		1,047	90,77	7,29	661,68
		в т.ч. ЗПМ			79,57		1,047	22,91	13,81	316,39
		МР			2 042,07		1	561,57	3,21	1 802,64
7,1	1.8-1-59	РУЧКА-СКОБА НА ЛАПКАХ, РЕЗНАЯ, МАРКА РС300	шт.	18	41,13		1	740,34	1,69	1 251,17
7,2	1.9-6-21	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ НАРУЖНЫЕ ЩИТОВЫЕ, ТАМБУРНЫЕ, ПОЛУТОРАПОЛЬНЫЕ, С ПОЛОТНАМИ ПОД ОСТЕКЛЕНИЕ, С ОБШИВКОЙ РЕЙКАМИ, ПРООЛИФЛЕННЫЕ, БЕЗ СКОБЯНЫХ ПРИБОРОВ (КРОМЕ ПЕТЕЛЬ), МАРКА ДНЦ23-13, ПЛОЩАДЬ 3,03 М2	м2	27,5	664,77		1	18 281,18	3,95	72 210,64
		НР от ЗП	%	105				326,96	89	3 827,28
		СП от ЗП	%	70				217,97	44	1 892,14
		НР и СП от ЗПМ	%	175				40,09	167	528,37
		ЗТР	чел-ч	89,9			1,047	25,88		
								20 570,27		86 474,23
Итого по разделу: плотницкие работы								24 915,35		124 165,70
Раздел: электромонтажные работы										
1	4.8-245-1	ДЕМОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ, СВЕТИЛЬНИК С ПОДВЕСКОЙ НА КРЮК ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ	100 шт.	0,09						
		ЗП			549,51	*0,3	1,047	15,53	13,81	214,53
		ЗМ			6,52	*0,3	1,047	0,18	8,03	1,48
		в т.ч. ЗПМ			1,51	*0,3	1,047	0,04	13,81	0,59
		МР			185,50		1	16,70	4,56	76,13
		НР от ЗП	%	114				17,70	81	173,77
		СП от ЗП	%	67				10,41	44	94,39
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,07	167	0,99
		ЗТР	чел-ч	42,27		*0,3	1,047	1,19		
								60,59		561,29
2	4.8-246-1	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, СВЕТИЛЬНИК ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ШТЫРЯХ С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 1	100 шт.	0,09						

		ЗП			1 651,00	1,047	155,57	13,81	2 148,47
		ЭМ			120,22	1,047	11,33	8,03	90,97
		в т.ч. ЗПМ			27,92	1,047	2,63	13,81	36,33
		МР			295,40	1	26,59	4,56	121,23
2.1	1.22-2-68	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ ДЛЯ ОСВЕЩЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ И ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, ПОТОЛОЧНЫЕ, МАРКА ЛПБ31-11-006, С ЭНЕРГОЭКОНОМИЧНЫМ ИСТОЧНИКОМ СВЕТА, С ОТРАЖАТЕЛЕМ, РАССЕИВАТЕЛЕМ, СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ JP40							
2.2	1.22-6-41	ЛАМПЫ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫЕ, КОМПАКТНЫЕ, МАРКА КЛ11/ТБЦ-1, МОЩНОСТЬ 11(9) ВТ, ЦОКОЛЬ G23	шт.	9	222,32	1	2 000,88	1,39	2 781,22
		НР от ЗП	%	114	275,79	1	248,21	3,29	816,61
		СП от ЗП	%	67			177,35	81	1 740,26
		НР и СП от ЗПМ	%	175			104,23	44	945,33
		ЗТР	чел-ч	127		1,047	4,60	167	60,67
							11,97		
							2 728,76		8 704,76
4	4.8-246-1	ДЕМОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, СВЕТИЛЬНИК ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ШТЫРЯХ С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 1							
		ЗП	100 шт.	0,08					
		ЭМ			1 651,00	1,047	138,29	13,81	1 909,75
		в т.ч. ЗПМ			120,22	1,047	10,07	8,03	80,86
		МР			27,92	1,047	2,34	13,81	32,30
		НР от ЗП	%	114	295,40	1	23,63	4,56	107,76
		СП от ЗП	%	67			157,65	81	1 546,90
		НР и СП от ЗПМ	%	175			92,65	44	840,29
		ЗТР	чел-ч	127		1,047	4,10	167	53,94
							10,64		
							426,39		4 539,50
5	4.8-246-1	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, СВЕТИЛЬНИК ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ШТЫРЯХ С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 1							
		ЗП	100 шт.	0,08					
		ЭМ			1 651,00	1,047	138,29	13,81	1 909,75
		в т.ч. ЗПМ			120,22	1,047	10,07	8,03	80,86
		МР			27,92	1,047	2,34	13,81	32,30
		НР от ЗП	%	114	295,40	1	23,63	4,56	107,76
5.1	1.22-2-111	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, ПОТОЛОЧНЫЕ, МАРКА ЛПО-50 1Х40-001							
5.2	1.22-7-3	РАССЕИВАТЕЛИ ДЛЯ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ СВЕТИЛЬНИКОВ МАРКИ ЛПО 50 2Х36 (40)	шт.	8	90,31	1	722,48	4,07	2 940,49
5.3	1.22-6-8	ЛАМПЫ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫЕ РТУТНЫЕ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ ОБЩЕГО ПРИМЕНЕНИЯ, ТИП ЛДЦ, ЛД, ЛХБ, ЛХТ, ЛБ, ТИП ЦОКОЛЯ G 13, МОЩНОСТЬ 40 ВТ	шт.	56	76,08	1	4 260,48	1,94	8 265,33
		НР от ЗП	%	114	116,25	1	3 138,75	1,88	5 900,85
		СП от ЗП	%	67			157,65	81	1 546,90
		НР и СП от ЗПМ	%	175			92,65	44	840,29
		ЗТР	чел-ч	127		1,047	4,10	167	53,94
							10,64		
							8 548,10		21 646,17
7	4.8-280-2	ПРОКЛАДКА ПЛАСТИКОВОГО КАБЕЛЬ-КАНАЛА ПО БЕТОННОМУ ОСНОВАНИЮ							
		ЗП	100 м	6,6					
		ЭМ			491,35	1,047	3 395,33	13,81	46 889,46
		в т.ч. ЗПМ			29,47	1,047	203,64	5,12	1 042,66
		МР			3,94	1,047	27,23	13,81	375,99
		НР от ЗП	%	100	1 844,59	1	12 174,29	2,33	28 368,11
7.9	1.1-1-3181	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ, РАЗМЕР 100Х40 ММ: КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ	м	360	76,44	1	27 518,40	2,22	61 090,85
7.10	1.1-1-2441	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ, РАЗМЕР 50Х20 ММ: КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ	м	300	25,62	1	7 688,00	2,56	19 676,16
		НР от ЗП	%	114			3 870,68	81	37 980,46
		СП от ЗП	%	67			2 274,87	44	20 631,36
		НР и СП от ЗПМ	%	175			47,65	167	627,90
		ЗТР	чел-ч	40,67		1,047	281,04		
							57 170,86		216 304,96
Итого по разделу: электромонтажные работы							68 934,70		251 756,68
Раздел: крыльцо									
1	6.62-17-9	ПРОСТАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА ФАСАДОВ С ПОДГОТОВКОЙ И РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35 % С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ							
		ЗП	100 м2	1,51					
		ЭМ			322,01	1,047	509,09	13,81	7 030,51
		в т.ч. ЗПМ			0,01	1,047	0,02	11,52	0,18
		МР			0,01	1,047	0,02	13,81	0,22
		НР от ЗП	%	100	402,93	1,003	610,25	2,82	1 720,90
		СП от ЗП	%	64			509,09	85	5 975,93
		НР и СП от ЗПМ	%	175			325,82	44	3 093,42
		ЗТР	чел-ч	29,3		1,047	0,04	167	0,37
							46,32		
							1 954,31		17 821,31
2	6.62-38-1	ПОДГОТОВКА ПОВЕРХНОСТИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ФАСАДОВ ПОД ОКРАСКУ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ, ОГРУНТОВКА ФАСАДОВ ПРОСТЫХ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ козырек							
		ЗП	100 м2	0,338					
		ЭМ			39,27	1,025	13,61	13,81	187,89
		в т.ч. ЗПМ			46,18	1,025	16,00	4,51	72,16
		МР			5,50	1,025	1,91	13,81	26,31
2.1	1.1-1-169	ГРУНТОВКА ХС-068	м	0,0054418	25 637,41	1	139,51	3,05	425,52
		НР от ЗП	%	100			13,61	85	159,71
		СП от ЗП	%	64			8,71	44	82,67
		НР и СП от ЗПМ	%	175			3,34	167	43,94
		ЗТР	чел-ч	3,3		1,025	1,14		
							194,78		971,89
3	6.62-37-4	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ ЗА 2 РАЗА С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ							
		ЗП	100 м2	0,338					
		ЭМ			146,39	1,025	50,72	13,81	700,40
		в т.ч. ЗПМ			161,13	1,025	55,82	4,61	257,35
		МР			19,77	1,025	6,85	13,81	94,59
		НР от ЗП	%	100	20,72	1	7,00	3,51	24,58
3.1	1.1-1-449	КРАСКИ ФАСАДНЫЕ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ, МАРКА ХВ-161 (БЕЛАЯ)	м	0,0181844	14 005,73	1	254,69	3,96	1 008,56

		НР от ЗП	%	100						
		СП от ЗП	%	64			50,72	85	595,34	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			32,46	44	308,18	
		ЗТР	чел-ч	11,6			11,99	167	157,97	
						1,025	4,02			
4	6.61-10-1	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ГЛАДКИХ ФАСАДОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПРИ ПЛОЩАДИ ДО 5 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ	100 м2	0,14	2 145,42	1,047	314,48	13,81	4 342,91	3 052,38
4.1	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75	м3	0,308	481,69	1,003	148,81	6,47	962,77	
		НР от ЗП	%	100			314,48	85	3 691,47	
		СП от ЗП	%	64			201,27	44	1 910,88	
		ЗТР	чел-ч	174		1,047	25,50			
							979,04		10 908,03	
		Итого по разделу: крыльцо					3 591,53		32 753,61	
		Итого по локальной смете: ул. Веерная, дом 3, корп.6					299 942,31		1 722 412,95	
		Итого							1 722 412,95	
		НДС, 18%							310034,33	
		Итого							2 032 447,28	
		ул. Нежинская, дом 15, корп.3 (наименование работ и затрат, наименование объекта)								

Составлен(а) в базисных ценах 1998 г. и в ценах на март 2013 года		Сметная стоимость		Базовая цена		текущая цена				
				70,86		480,52 тыс.руб				
№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэфф. пересчета и нормы НР и СП	Всего в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	попра-вочные	зимних удоро-жаний	9	10	11
Раздел: Малярные работы										
1	6.61-36-1	РЕМОНТ МЕСТ ПРИМЫКАНИЯ СТЕН И ПЕРЕГОРОДОК, ВЫПОЛНЕННЫХ ИЗ СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ И ГИПСОБЕТОННЫХ ПАНЕЛЕЙ	м	66						
		ЗП			2,87					
		МР			1,75	1,025		194,16	13,81	2 681,29
		НР от ЗП	%	100		1		115,50	4,52	522,06
		СП от ЗП	%	64				194,16	85	2 279,10
		ЗТР	чел-ч	0,23		1,025		124,26	44	1 179,77
								15,56		
								628,08		6 662,22
2	6.61-37-1	РЕМОНТ ШВОВ МЕЖДУ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫМИ ПЛИТАМИ ПОТОЛКА С ПРОРЕЗКОЙ РУСТА	м	25						
		ЗП			3,96					
		МР			4,00	1,025		101,48	13,81	1 401,37
		НР от ЗП	%	100		1		100,00	4,18	418,00
		СП от ЗП	%	64				101,48	85	1 191,16
		ЗТР	чел-ч	0,35		1,025		64,85	44	616,60
								8,97		
								367,91		3 627,13
3	6.62-36-4	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 10 %	100 м2	5,12						
		ЗП			277,34					
		ЭМ			4,47	1,025		1 455,48	13,81	20 100,18
		в т.ч. ЗПМ			1,06	1,025		23,46	7,91	185,56
		МР			193,93	1,025		5,56	13,81	76,82
3.1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	т	0,02816	3 015,62	1		992,92	3,42	3 395,79
3.2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	т	0,32256	22 652,13	1		84,92	4,26	361,76
		НР от ЗП	%	100				7 306,67	1,62	11 836,81
		СП от ЗП	%	64				1 455,48	85	17 085,15
		НР и СП от ЗПМ	%	175				931,51	44	8 844,08
		ЗТР	чел-ч	24,5		1,025		9,73	167	128,29
								128,58		
								12 260,17		61 937,62
4	6.62-35-8	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ МАСЛЯНОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35 %	100 м2	15,83						
		ЗП			344,13					
		ЭМ			4,47	1,025		5 583,77	13,81	77 111,83
		в т.ч. ЗПМ			1,06	1,025		72,53	7,91	573,71
		МР			129,31	1,025		17,20	13,81	237,52
4.1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	т	0,101312	3 015,62	1		2 046,98	6,39	13 080,18
4.2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	т	1,06061	22 652,13	1		305,52	4,26	1 301,51
		НР от ЗП	%	100				24 025,08	1,62	38 920,62
		СП от ЗП	%	64				5 583,77	85	65 545,06
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3 573,61	44	33 929,21
		ЗТР	чел-ч	30,4		1,025		30,10	167	396,66
								493,26		
								41 221,36		230 858,78
5	6.62-9-4	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА ОКОН БЕЛИЛАМИ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 10 %	100 м2	0,224						
		ЗП			965,45					
		ЭМ			0,01	1,025		221,67	13,81	3 061,23
		в т.ч. ЗПМ			0,01	1,025		0,00	11,52	0,03
		МР			546,24	1,025		0,00	13,81	0,03
		НР от ЗП	%	100		1		122,36	2,83	346,27
		СП от ЗП	%	64				221,67	85	2 602,05
		НР и СП от ЗПМ	%	175				141,87	44	1 346,94
		ЗТР	чел-ч	79,2		1,025		0,00	167	0,05
								18,18		
								707,57		7 356,57
6	6.62-16-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ТОРЦОВ ЛЕСТНИЧНЫХ МАРШЕЙ	100 м2	0,176						
		ЗП			478,63					
		ЭМ			0,01	1,025		86,34	13,81	1 192,42
						1,025		0,00	11,52	0,02

		в т.ч. ЗПМ		0,01		1,025	0,00	13,81	0,02
		МР		510,12		1	89,78	1,31	117,61
		НР от ЗП	%	100			86,34	85	1 013,56
		СП от ЗП	%	64			55,26	44	524,66
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,00	167	0,03
		ЗТР	чел-ч	40,7		1,025	7,34		
7	6.62-21-8	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ОДИН РАЗ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК И ОГРАД	100 м2	0,609			317,72		2 848,30
		ЗП			659,62	1,047	420,59	13,81	5 808,33
		МР			284,62	1,003	173,85	3,51	610,23
		НР от ЗП	%	100			420,59	85	4 937,08
		СП от ЗП	%	64			269,18	44	2 555,67
		ЗТР	чел-ч	59		1,047	37,62		
8	6.62-10-1	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА ДВЕРЕЙ РАЗБЕЛЕННЫМ КОЛОРОМ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 10 % переходные	100 м2	1,122			1 284,21		13 911,31
		ЗП			441,00	1,025	507,17	13,81	7 004,05
		ЭМ			0,01	1,025	0,01	11,52	0,13
		в т.ч. ЗПМ			0,01	1,025	0,01	13,81	0,16
		МР			676,86	1	759,44	1,02	774,63
		НР от ЗП	%	100			507,17	85	5 953,44
		СП от ЗП	%	64			324,59	44	3 081,78
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,02	167	0,27
		ЗТР	чел-ч	37,5		1,025	43,13		
9	6.62-21-15	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ОДИН РАЗ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РАДИАТОРОВ И РЕБРИСТЫХ ТРУБ	100 м2	0,08			2 098,40		16 814,30
		ЗП			558,44	1,025	45,79	13,81	632,39
		МР			382,79	1	30,62	3,42	104,73
		НР от ЗП	%	100			45,79	85	537,53
		СП от ЗП	%	64			29,31	44	278,25
		ЗТР	чел-ч	48,1		1,025	3,94		
10	6.62-22-7	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЗА ДВА РАЗА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПЛОЩАДЬЮ ДО 0,25 м2 (ОКОННЫЕ ПЕРЕПЛЕТЫ, САНТЕХНИЧЕСКИЕ ПРИБОРЫ) эл. щитки, экраны на	100 м2	0,29			151,51		1 552,90
		ЗП			849,93	1,047	258,06	13,81	3 563,87
		ЭМ			0,01	1,047	0,00	11,52	0,03
		в т.ч. ЗПМ			0,01	1,047	0,00	13,81	0,04
		МР			526,45	1,003	153,13	3,9	597,20
		НР от ЗП	%	100			258,06	85	3 029,29
		СП от ЗП	%	64			165,16	44	1 568,10
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,00	167	0,07
		ЗТР	чел-ч	74,1		1,047	22,50		
42	6.63-4-8	СМЕНА РАЗБИТЫХ УТОЛЩЕННЫХ ОКОННЫХ СТЕКОЛ В ДЕРЕВЯННЫХ ПЕРЕПЛЕТАХ НА ДВОЙНОЙ ЗАМАЗКЕ ПРИ ПЛОЩАДИ СТЕКЛА ДО 1 м2	100 м2	0,18			834,41		8 758,56
		ЗП			1 312,48	1,047	247,35	13,81	3 415,90
		МР			70,90	1,003	12,80	26,31	336,78
42,1	1.1-1-1154	СТЕКЛО АРМИРОВАННОЕ ЛИСТОВОЕ, ТОЛЩИНА 5,5 мм, ГЛАДКОЕ БЕСЦВЕТНОЕ	м2	18,54	116,30	1,003	2 162,67	3,64	7 872,12
42,2	1.9-12-83	ШТАПИКИ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ОКРАШЕННЫЕ, СЕЧЕНИЕ 10X16 мм	м	21,99999996	1,22	1,003	26,92	3,48	93,68
		НР от ЗП	%	100			247,35	85	2 903,52
		СП от ЗП	%	64			158,30	44	1 503,00
		ЗТР	чел-ч	104		1,047	19,60		
43	6.63-4-2	СМЕНА РАЗБИТЫХ ОКОННЫХ СТЕКОЛ ТОЛЩИНОЙ 2-3 мм НА ШТАПИКАХ ПО ЗАМАЗКЕ В ДЕРЕВЯННЫХ ПЕРЕПЛЕТАХ, ПРИ ПЛОЩАДИ СТЕКЛА ДО 0,5 м2	100 м2	0,028			2 855,39		16 125,00
		ЗП			1 688,18	1,047	49,49	13,81	683,47
		МР			86,55	1,003	2,43	26,31	63,95
43,1	1.9-12-83	ШТАПИКИ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ОКРАШЕННЫЕ, СЕЧЕНИЕ 10X16 мм	м	3,600000012	1,22	1,003	4,41	3,48	15,33
43,2	1.1-1-1163	СТЕКЛО ОКОННОЕ ЛИСТОВОЕ, ТОЛЩИНА 4 мм	м2	3,22	23,21	1,003	74,96	8,77	657,40
		НР от ЗП	%	100			49,49	85	580,95
		СП от ЗП	%	64			31,67	44	300,73
		ЗТР	чел-ч	151		1,047	4,43		
44	6.69-47-1	ДЕМОНТАЖ ПРИЕМНОГО КЛАПАНА МУСОРОПРОВОДА	шт.	7			212,45		2 301,83
		ЗП			8,04	1,047	58,93	13,81	813,76
		НР от ЗП	%	91			53,63	77	626,60
		СП от ЗП	%	70			41,25	44	358,05
		ЗТР	чел-ч	0,77		1,047	5,64		
45	6.69-47-2	МОНТАЖ ПРИЕМНОГО КЛАПАНА МУСОРОПРОВОДА	шт.	7			153,81		1 798,41
		ЗП			12,49	1,047	91,54	13,81	1 264,16
		МР			25,04	1,002	175,63	1,78	312,62
45,1	1.7-6-30	КЛАПАН ЗАГРУЗОЧНЫЙ, ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ, ТОЛЩИНА 1,5 мм, ДЛЯ ПРИЕМА МУСОРА, МАРКА КН-3	шт.	7	748,10	1,002	5 247,17	2,83	14 849,50
45,2	1.1-1-2997	ЗНАКИ БЕЗОПАСНОСТИ И ЭВАКУАЦИОННЫЕ УКАЗАТЕЛИ ИЗ ПЛЕНКИ САМОКЛЕЮЩЕЙСЯ К СВЕТИЛЬНИКАМ, ТИП НПУ-1510	шт.	7	8,77	1,002	61,51	2,96	182,08
		НР от ЗП	%	91			83,30	77	973,40
		СП от ЗП	%	70			64,08	44	556,23
		ЗТР	чел-ч	0,99		1,047	7,26		
							5 723,23		18 137,99
Итого по разделу: Малярные работы							68 816,22		392 690,92
Раздел: ПЕРЕХОДНЫЕ БАЛКОНЫ									
1	6.62-38-2	ПОДГОТОВКА ПОВЕРХНОСТИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ФАСАДОВ ПОД ОКРАСКУ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ, ОГРУНТОВКА ФАСАДОВ ПРОСТЫХ С ЛЕСТНИЦ	100 м2	0,818					
		ЗП			49,98	1,025	41,91	13,81	578,72
		ЭМ			56,81	1,025	47,63	4,51	214,82
		в т.ч. ЗПМ			6,79	1,025	5,69	13,81	78,62

1.1	1.1-1-169	ГРУНТОВКА ХС-068								
		НР от ЗП	м	0,0131698	25 637,41					
		СП от ЗП	%	100		1	337,64	3,05	1 029,80	
		НР и СП от ЗПМ	%	64			41,91	85	491,91	
		ЗТР	%	175			26,82	44	254,64	
			чел-ч	4,2			9,96	167	131,30	
						1,025	3,52			
2	6.61-36-1	РЕМОНТ МЕСТ ПРИМЫКАНИЯ СТЕН И ПЕРЕГОРОДОК, ВЫПОЛНЕННЫХ ИЗ СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ И ГИПСОБЕТОННЫХ ПАНЕЛЕЙ					505,87		2 701,19	
		ЗП	м	44						
		МР			2,87	1,025	129,44	13,81	1 787,52	
		НР от ЗП	%	100	1,75	1	77,00	4,52	348,04	
		СП от ЗП	%	64			129,44	85	1 519,39	
		ЗТР	%	175			82,84	44	786,51	
			чел-ч	0,23		1,025	10,37			
3	6.62-37-4	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ ЗА 2 РАЗА С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 м2	0,818			418,72		4 441,46	
		ЗП								
		ЭМ			146,39	1,025	122,74	13,81	1 695,05	
		в т.ч. ЗПМ			161,13	1,025	135,10	4,61	622,81	
		МР			19,77	1,025	16,58	13,81	228,92	
3.1	1.1-1-449	КРАСКИ ФАСАДНЫЕ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ, МАРКА ХВ-161 (БЕЛАЯ)			20,72	1	16,95	3,51	59,49	
		НР от ЗП	м	0,0440084	14 005,73	1	616,37	3,96	2 440,82	
		СП от ЗП	%	100			122,74	85	1 440,79	
		НР и СП от ЗПМ	%	64			78,55	44	745,82	
		ЗТР	%	175			29,02	167	382,30	
			чел-ч	11,6		1,025	9,73			
Итого по разделу: ПЕРЕХОДНЫЕ БАЛКОНЫ							1 121,47		7 387,08	
							2 046,06		14 529,73	
Итого по локальной смете: ул. Нежинская, дом 15, корп.3							70 862,28		407 220,65	
									407 220,65	
									73 299,72	
									480 520,37	
Всего по сметам:									596 1709,79	

Составил _____ Худякова _____ #ССЫЛКА!

Проверил _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)] _____ #ССЫЛКА!